

**DODATEK č.1 ke
SMLOUVĚ O DÍLO**
investor Vodárenská společnost Tábořsko, s. r. o.

č. smlouvy objednatele
č. zakázky objednatele
č.j. z VZ

SM00385
123009
R-17/10-2025

č. smlouvy zhotovitele: 5082072VTO.02

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Název: **Vodárenská společnost Tábořsko s.r.o.**
se sídlem: Kosova 2894, 390 02 Tábor
jednající: XXX, jednatel
IČO: 26069539
DIČ: CZ26069539
bankovní spojení: XXX
číslo účtu: XXX
telefon/fax: XXX
e-mail: XXX

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12029 od 10. 12. 2003

zástupce pro věci smluvní XXX, jednatel
zástupce pro věci technické XXX, technický náměstek; XXX, technik
dozor investora a koordinátor BOZP - XXX
(dále jen „objednatel“)

1.2 Zhotovitel:

Název: EUROVIA CZ a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
kontaktní adresa: závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České Budějovice
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
jednající: XXX, ředitel závodu České Budějovice

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561 od 4. května 1992

zástupce ve věcech smluvních: XXX, provozně-obchodní náměstek (mimo podpis smlouvy o dílo)
zástupce ve věcech technických: XXX, hlavní stavbyvedoucí (tel. XXX)
bankovní spojení: XXX
číslo účtu: XXX
tel. XXX e-mail: XXX

odborné vedení provádění stavby – stavbyvedoucí: XXX (tel. XXX)
XXX,

- obor autorizace: stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotnětechnické

- číslo autorizace: XXX

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají na základě dohody smluvních stran tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. obj. SM00385/č. zhot. 5082072VTO.02 ze dne 30.6.2025 na veřejnou zakázku s názvem „Sezimovo Ústí, 1. Máje – rekonstrukce vodovodu, kanalizace a komunikace“ (dále jen „veřejná zakázka“). Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je Změnový list č.1 odsouhlasený zástupci zhotovitele, TDI a objednatele (dále též „ZL č.1“).

II. Předmět dodatku

- 2.1 Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č.1, který mění článek IV. Cena díla a platební podmínky odst. 4.1, a to takto:

Původní znění odst. 4.1. dle Smlouvy o dílo

- 4.1 Celková cena díla v rozsahu čl. II. a III. této smlouvy je stanovena dohodou na základě výsledku předmětného zadávacího řízení veřejné zakázky a nabídky zhotovitele, je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí:

Smluvní cena investor VST	Kč bez DPH
001 - SO 24441 Kanalizace jednotná	6 736 714,98
002 - SO 24642 Kanalizační přípojky	786 719,29
003 - SO 24443 Vodovod	3 966 240,90
004 - SO 24641 Vodovodní přípojky	2 386 589,79
00002 - SO 24316.2 ulice 1. Máje	1 838 896,01
00002 - SO 24317.2 ulice 1. Okružní	51 735,87
00002 - SO 24318.2 ulice 1. Budějovická	314 937,11
008 - Ostatní a vedlejší náklady ve výši 60% celkových nákladů na VRN a ON	836 316,62
Cena celkem v Kč bez DPH	16 918 150,57
Výše DPH v Kč (21 %)	3 552 811,62
Cena celkem v Kč vč. DPH	20 470 962,19

Nové znění článku 4.1. dle Dodatku č.1

- 4.1 Celková cena díla v rozsahu čl. II. a III. této smlouvy je stanovena dohodou na základě výsledku předmětného zadávacího řízení veřejné zakázky, nabídky zhotovitele a Změnového listu č.1, je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí:

Smluvní cena investor VST	Kč bez DPH
001 - SO 24441 Kanalizace jednotná	6 736 714,98
002 - SO 24642 Kanalizační přípojky	786 719,29
003 - SO 24443 Vodovod	3 966 240,90
004 - SO 24641 Vodovodní přípojky	2 414 472,63
00002 - SO 24316.2 ulice 1. Máje	2 032 434,01
00002 - SO 24317.2 ulice 1. Okružní	51 735,87
00002 - SO 24318.2 ulice 1. Budějovická	314 937,11
008 - Ostatní a vedlejší náklady ve výši 60% celkových nákladů na VRN a ON	836 316,62
Cena celkem v Kč bez DPH	17 139 571,41
Výše DPH v Kč (21 %)	3 599 309,99
Cena celkem v Kč vč. DPH	20 738 881,40

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, tímto Dodatkem č.1 nedotčeny, zůstávají v platnosti beze změn.

III. Závěrečná ustanovení

- 3.1 Tento Dodatek č.1 je vyhotoven v elektronické podobě podepsané platným uznávaným elektronickým podpisem osob oprávněných jednat za smluvní strany.
- 3.2. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
- 3.3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy.
- 3.4. Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy:
 - č. 1 – Změnový list č.1

V Táboře, za objednatele

V Českých Budějovicích, za zhotovitele

XXX
jednatel
Vodárenská společnost Tábořsko s.r.o.

XXX
ředitel závodu České Budějovice
EUROVIA CZ a.s.

Sezimovo Ústí, 1.Máje – rekonstrukce vodovodu, kanalizace a komunikace	
Změnový list č. 1	Datum předložení zhotovitelem 28.11.2025
Objednatel	VODÁRENSKÁ SPOLEČNOST TÁBORSKO s.r.o. Kosova 2894, 390 02 Tábor IČ: 26069539
TDS	Ing. Petra Jerhot
Zhotovitel	Eurovia CZ a.s. U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 Závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České Budějovice IČO: 45274924 CZ45274924

Charakter změny:	Práce neobsažené v ZDS	Oprava položek dle skutečnosti
Stavba / objekt / úsek:	1. SO 24316.2 – ulice 1.Máje - Objekty komunikací a obnovy povrchů 2. SO 24441 – Kanalizace jednotná	
Specifikace změny: 1. Frézování komunikace ul.1.Máje Došlo k navýšení množství frézování oproti předpokladu. 2. Změna množství třídy těžitelnosti		
Zdůvodnění změny: 1. Při frézování komunikace 1.Máje došlo k navýšení množství frézované vrstvy oproti PD. 2. Při provádění výkopových prací jsme narazili na Třídu těžitelnosti III a změnu množství Tříd těžitelnosti I a Tříd těžitelnosti II.		
Finanční dopad změny: 27 882,84 + 193 538, 00 = 221 420,84 Kč	Navýšení / úspora / beze změny	

Přílohy:	č.1 – soupis prací, rozpočet č.2 – zápis SD nebo TKD č.3 – geotechnický zápis – 2x
-----------------	--

Schvalovací proces:	
Podpis a razítko TDS	Podpis a razítko AD
..... Ing. Petr Jerhot	 Ing. Daniel Boháč
Datum:	Datum:

Vyjádření zhotovitele: Provedení změny nebude mít dopad do celkového HMG stavby.	
Podpis a razítko zhotovitele	Podpis a razítko objednatele
	Změnu schvaluji / neschvaluji
..... Ing. Eva Hašlerová	 Oldřich Zimmer
Datum:	Datum:

Sezimovo Ústí, 1. Máje - rekonstrukce vodovodu, kanalizace a komunikace

		Rozdíl cen	88 959,08 Kč
SO 24316.1	Město sezimovo Ústí		37 183,93 Kč
SO 24317.1	Město sezimovo Ústí		23 892,31 Kč
SO 24316.2	Vodáránská společnost		27 882,84 Kč

Změny Kladné

1.Máj	SO 24316.1		Město sezimovo Ústí	jedn.	mn.	j.c.	cena
9	K	113154543	Frézování živičného kytlu št 50 mm pruh š přes 1 m pl přes 500 do 2000 m2	m2	810,000	76,56	62 013,60
810*0,05*2 = 81 t							
101	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 81 t	t	81,000	58,85	4 766,85
							66 780,45 Kč

1.Máj	SO 24316.2	Vodárenská spoločnosť					
6	K	113154543	Frézování živičného kytlu št 50 mm pruh š přes 1 m pl přes 500 do 2000 m2	m2	607,389	76,56	46 501,68
607,389*0,05*2 = 60,74 t							
39	K	997221551	Vodorovná doprava suší ze sypkých materiálů do 1 km	t	60,739	58,85	3 574,48
60,74t							50 076,16 Kč

Okružní		SO 24317.1		Město sezimovo Ústí					
X1 - nová		113154527	Frézování živéhoho krytu tl 90 mm pruh š přes 0,5 m pl přes 0,5 do 500 m2			m2	292,000	137,00	40 004,00
9 cm podkladní asf. Vrstvy Okružní									
292*0,09*2 = 52,56 t									
18	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km			t	52,560	58,85	3 093,16
52,56 t									
									43 097,16 Kč

CELKEM změny kladné	159 953,77 Kč
---------------------	---------------

Změny záporné

1.Máj	SO 24316.1	Město sežimovo Ůstí	jedn.	mn.	j.c.	cena
13	K	122251104 Odkopky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně =810*0,05	m3	40,500	182,03	7 372,22
21	K	162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 - na trvalou skládku	m3	40,500	135,93	5 505,17
22	K	162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m - na trvalou skládku	m3	121,500	3,44	417,96
29	K	171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkové) kód odpadu 17 05 04	t	72,900	223,61	16 301,17
*1,8						29 596,52 Kč

1.Máj		SO 24316.2		Vodárenská společnost				
13	K	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	30,369	182,03	5 528,15	
=607,389*0,05								
21	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 - na trvalou skládku	m3	30,369	135,93	4 128,12	
22	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m - na trvalou skládku	m3	91,108	3,44	313,41	
29	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	54,665	223,61	12 223,64	
*1,8						22 193,32 Kč		

Okružní		SO 24317.1		Město sezimovo ústí				
13	K	122251104	Odkopávký a prokopávký nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m ³ strojně ~292*0,09	m3	26,280	182,03	4 783,75	
21	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 - na trvalou skládku	m3	26,280	135,93	3 572,24	
22	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m - na trvalou skládku	m3	78,840	3,44	271,21	
29	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkové) kód odpadu 17 05 04	t	47,304	223,61	10 577,65	
				*1,8 19 204,85 Kč				

CELKEM změny záporné	70 994,69 Kč
----------------------	--------------



Sezimovo Ústí ,1.Máje - rekonstrukce vodovodu,kanalizace a komunikace

1.Máje	SO 24441	Vodárenská společnost		jedn.	j.c.	Nové množství m3	Rozdíl m3	Cena	
14	K	132254206	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3	m3	1 191,288	299,94	1039,53	-151,76	- 45 518,41 Kč
15	K	132354206	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 5000 m3	m3	306,331	433,28	277,47	-28,86	- 12 505,67 Kč
16	K	132454206	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 objem do 5000 m3	m3	204,221	636,68	230,24	26,02	16 565,21 Kč
	K	132554204	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 objem do 500 m3	m3	0,00	1 520,00	154,60	154,60	234 996,87 Kč
					1 701,84	1701,84014			
					Celková cena				193 538,00 Kč